C. Die B e i l a g e n  (n. 542 — 544) bringen die Instruktion der Gesandten, den 
Wortlaut ihrer an den Grossfürsten gerichteten Werbung und den vom Grossfürsten 
vorgeschlagenen Beifrieden.

D. N a c h t r ä g l i c h e  V e r h a n d l u n g  en (n. 545): ein Schreiben Bevals 
an Lübeck.

A. V o r a k t e n .
538. Kaiser Maximilian an Wassilie IV . Iwanowitsch von Bussland: ersucht auf

Bitten Lübecks und der Hansestädte um Bückgabe der genommenen Güter und
Wiederherstellung des alten Verkehrs zu Notegorod. — Brüssel, 1509 Febr. 182.

L aus StA Lübeck, Acta Ruthenica vol. I, Abschrift.

Gleichzeitig mit Johann Rode waren schwedische Gesandte und der dänische Herold 
David in Nowgorod, vgl. Grönblad, Nya Källor till Finlands Historia 1, 452.

2) Vgl. n. 483 § 25.
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Maximilianus etc. serenissimo principi domino Basilio, magno principi et do 
mino Russie etc., amico nostro charissimo, salutem cum incremento omnis boni. 
Exposuerunt nobis nuper honorabiles nostri et imperii sacri fideles, dilecti burgi- 
magistri et consules civitatis nostre imperialis Lubicensis, tam suo quam aliarum 
confederatarum 72 civitatum de ansa Teutonica nuncupatarum [nomine, quod]a ex 
antiqua quadam consuetudine ac transactione olim inter predecessores vestros et 
ipsas communitates facta, etiam signo crucis firmata libere consueverint merces et 
bona sua in oppido seu emporio vestro Nogarduo deportare et ibidem ac alias per 
dominia vestra commercia mutua facere, nihilominus serenissimum olim genitorem 
vestrum principem dominum Johanuem felicis recordationis persuasione nonnullorum 
turbulentium hominum ipsis mercatoribus ac subditis predictarum civitatum tempore 
pacis bona et mercantias in prefatum oppidum et dominia deportatas contra omnem 
equitatem adimi jussisse in maximum damnum et jacturam prefatorum mercatorum 
et intermissionem commerciorum utrimque, nobisque humiliter supplicarunt, ut 
attenta singulari amicitia, qua prefatus genitor vester nos semper prosecutus est, 
et dilectionem vestram nobis continuaturam non dubitant, dignaremur commenda 
tione nostra apud dilectionem vestram ipsos juvare. Nos itaque ipsorum, qui sub 
gremio ac subjectione nostra et sacri imperii nostri sunt, petitionibus in hoc morem 
gerere cupientes serenitatem vestram omni studio hortamur, ut intuitu et con 
templatione nostra merces et bona predicta, quibus oblata sunt restitui faciat com- 
merciorumque et mercantiarum intercursum inter vestros et prefatarum civitatum 
subditos, sicuti ab antiquo observatum est, pro utriusque partis et dominiorum 
augmento admittere nobisque super hoc benignum prebere responsum dignetur. In 
quo serenitas vestra non solum nobis plurimum gratificabitur, sed vestram rem 
faciet equam et rationi consonam cum incremento et utilitate sua et suorum propria. 
Datum in civitate nostra Bruxellensi 18. februarii 1509.